4

 Протокол
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год»
17 июня 2020 года

                                         Место проведения:
Начало в 15.00 часов                                                            актовый зал Администрации
                                      муниципального     образования

                                                    «Починковский район»

                                                        Смоленской области
Присутствовали 39 человек
Организатор публичных слушаний: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуб Александр Владимирович.

Председательствующий: Глава муниципального образования «Починковский район» Смоленской области Голуб Александр Владимирович.
Состав участников: работники отделов Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, аппарата районного Совета депутатов, Контрольно-ревизионной комиссии.
Цель слушаний
Обсуждение проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Избрание секретаря для ведения публичных слушаний.

2. Избрание счетной комиссии для подсчета голосов.

3. О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».

Докладчик: Селифонова Галина Викторовна - начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
4. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год.

Докладчик: Осипенков Сергей Владимирович – председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

5. Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год» в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области.
6. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».
Председательствующий предложил повестку дня утвердить.
      Результаты голосования

      «за» - 39
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
Для работы необходимо утвердить регламент:
доклад – до 10 мин.
Выступления – до 5 мин.

Результаты голосования

      «за» - 39
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
1 вопрос.
Председательствующий предложил для ведения протокола публичных слушаний избрать секретаря.

Предложено избрать секретарем Мудрякову М.А.
Результаты голосования

      «за» - 39
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
2 вопрос.
Председательствующий сказал, что для подсчета голосов необходимо избрать счетную комиссию в составе трех человек.
Предложено избрать в состав счетной комиссии: Мамкович Т.В., Пучкову О.И., Исакову И.М.
Результаты голосования

      «за» - 39
 «против» - нет
 «воздержались» - нет
3 вопрос.

О проекте решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год». Докладчик: Г.В. Селифонова, которая сказала, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании утвержденного решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области» от 22.06.2011 № 35 необходимо утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».
Советом депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  был принят проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год». Данный проект был опубликован в газете  «Сельская новь» в специальном выпуске от 05.06.2020 года № 23, одновременно было опубликовано распоряжение о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год», где было указано время и место проведения публичных слушаний.
Исполнение бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области составило за 2019 год по доходам в сумме 552 388 075,84 рублей, по расходам в сумме 562 107 130,81 рублей с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области) в сумме  9 719 054,97 рублей. Данные утверждаются показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

3) расходов бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в 2019 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.
4 вопрос.

О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год Осипенков Сергей Владимирович – председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Починковский район» Смоленской области сказал, что внешняя проверка годового отчета подтвердила достоверность основных показателей годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год и соответствие его бюджетному законодательству Российской Федерации.
Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области принять проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».

5 вопрос.
Обсуждение предложений по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год» проводится в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании «Починковский район» Смоленской области.

Предложений по изменениям и дополнениям по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год»  от участников публичных слушаний не поступило.
6 вопрос.
Принять рекомендации публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области    «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».

Голуб А.В. предложил рекомендовать  районному Совету депутатов принять проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».
Результаты голосования

      «за» - 39
 «против» - нет

 «воздержались» - нет

Результаты публичных слушаний: обсудив проект решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год», участники публичных слушаний рекомендуют  районному Совету депутатов принять проект  решения Совета депутатов муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Об исполнении бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области за 2019 год».

Председательствующий                                               А.В. Голуб
Секретарь                                                                       М.А. Мудрякова